



2017-03-15

## Om nationella MAR-nätverket

I nätverket ingår legitimerade arbetsterapeuter och legitimerade fysioterapeuter/sjukgymnaster med nämnduppdrag som Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Nätverkets uppfattning är att funktionen MAR skall vara förbehållet arbetsterapeuter och fysioterapeuter/sjukgymnaster. I kommuner som inte har inrättat någon MAR-tjänst ansvarar den medicinskt ansvariga sjuksköterskans (MAS) för all hälso- och sjukvård. Kommunernas syfte med att inrätta en särskild MAR-tjänst måste därmed ses som en ambition att förstärka rehabiliteringsarbetet med det aktivitets- och rörelseperspektiv som är arbetsterapeuters och fysioterapeuters/sjukgymnasters specialområde. Behovet av ett nära samarbete mellan MAS och MAR är självskrivet.

Nätverkets primära syfte är att, genom kollegialt stöd, utveckla MAR-rollen och därigenom ge bättre förutsättningar för kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling av rehabiliteringsarbetet i kommunerna. Nätverket skall vara ett forum för erfarenhetsutbyte, omvärldsanalys och kompetensutveckling.

Med ett växande nätverk behövs administrativt stöd för sammankomster, konferenser och liknande. Om nätverket skall kunna verka med kraft behövs kanaler för att tidigt få tillgång till information om aktuella vård- och omsorgsfrågor och för att påverka och driva strategiska frågor på nationell nivå.

De två yrkesförbunden Sveriges Arbetsterapeuter och Fysioterapeuterna erbjuder stöd till nätverket, i första hand till nätverkets kontaktgrupp, kallad MAR-gruppen. Gruppen består av 5-6 personer, varav minst en ska vara medlem i respektive förbund. Gruppens uppgift är att utgöra en länk mellan nätverket och Sveriges Arbetsterapeuter och Fysioterapeuterna.

Det är viktigt att framhålla att det i MAR-gruppens uppdrag inte ingår att driva specifika arbetsterapi- eller fysioterapifrågor av facklig karaktär.

Förutom MAR-nätverkets MAR-grupp kan nätverket inom sig utse arbetsgrupper för sammanställning av remissvar, planering av MAR-dagar, framtagande av underlag för rutiner mm. Enskilda medlemmar i nätverket kan också åta sig visst ansvar, som t.ex. uppdatering av medlemsförteckning.